
 

 1 

 

 

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o davanju statusa spomen-obilježja spomen-česmi sa spomen pločom 

poginulim rodoljubima iz sela Kuljače  

 

Član 1. 

Spomen česmi sa spomen  pločom poginulim rodoljubima iz sela Kuljača, podignutoj   na 

katastarskoj parceli  br. 832/2  KO Kuljače, daje se status spomen obilježja. 

 

Član 2. 

Spomen česma sa spomen pločom iz člana 1 ove Odluke je postavljena na kamenom 

guvnu u Kuljačama 1974. godine. 

Spomen ploča je urađena u bronzi veličine 80x40 cm.   

 

Član 3. 

Na spomen-obilježju utisnut je tekst: “Neka ova spomen voda vječno teče i žedne napaja 

za vječnu slavu milih naših junaka Kuljača poginulih u dva svjetska rata za čast i slobodu 

svoje otadžbine 

1914  1918 Vido, Savo, Mitar, Stjepo, Niko Andrin 

1941  1945 Đuro Todorov, Stanko Nikolin, Mitar Risto, Jovan Milo i Daro Krsto 

Zadužbina Marka Ivova Kuljače 1974. godine:” 

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 
Broj: 0101-679/1     

Budva, 29.  decembar 2014. godine       

  

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 



 

 2 

 

 


